

多氟多化工股份有限公司 2018 年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：本公告所载 2018 年度的财务数据是根据多氟多化工股份有限公司（以下简称“公司”）锂电池板块客户知豆公司正处于重组阶段，考虑新能源行业政策变动因素及其经营的不确定性，经公司管理层对其应收款项的可收回性进行重新估计并对财务报表进行调整后的结果，尚未经会计师事务所审计，与公司 2018 年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：人民币元

项 目	本报告期		上年同期	修正后与上年同期的 增减变动幅度（%）
	修正前	修正后		
营业总收入	3,945,318,862.21	3,945,318,862.21	3,768,094,289.81	4.70
营业利润	252,757,370.05	146,701,244.08	334,324,833.64	-56.12
利润总额	266,377,652.25	159,166,227.10	352,029,806.12	-54.79
归属于上市公司股东的净利润	157,044,355.12	65,913,381.62	256,511,976.46	-74.30
基本每股收益（元/股）	0.23	0.10	0.41	-75.61
加权平均净资产收益率（%）	5.07	2.16	9.56	下降 7.4 个百分点
项 目	本报告期末		本报告期初	修正后与本报告期初的 增减变动幅度（%）
	修正前	修正后		
总 资 产	8,287,658,201.45	8,158,581,885.04	7,036,044,048.61	15.95
归属于上市公司股东的所有者权益	3,558,545,603.99	3,467,414,630.50	2,821,196,157.68	22.91
股 本	683,920,481.00	683,920,481.00	646,430,387.00	5.80
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.20	5.07	4.36	16.28

注：上述数据均以公司合并报表数据填列。

二、业绩快报修正情况说明

（一）公司于2019年2月28日披露了《2018年度业绩快报》，经财务部门初步测算，2018年公司实现营业总收入394,531.89万元，较上年同期增长4.70%；利润总额26,637.77万元，较上年同期下降24.33%；归属于上市公司股东的净利润15,704.44万元、基本每股收益0.23元/股，分别比上年同期下降38.78%、43.90%。

（二）根据管理层对知豆公司的应收款项可收回性进行重新估计并对财务报表进行调整后，2018年度，公司预计实现营业总收入394,531.89万元，同比增长4.70%；营业利润14,670.12万元，较上年同期下降56.12%；利润总额15,916.62万元，较上年同期下降54.79%；归属于上市公司股东的净利润6,591.34万元、基本每股收益0.10元，分别较上年同期下降74.30%、75.61%。

（三）造成以上差异的主要原因

公司基于谨慎性原则，管理层对知豆公司应收款项的可收回性进行重新估计，经与会计师事务所沟通，增加了对知豆公司应收款项坏账准备单项认定的计提金额。需要说明的是，公司客户知豆公司正处于重组阶段，考虑新能源行业政策变动因素及其经营的不确定性，对知豆公司的应收账款个别认定计提坏账准备金额增加8,268.54万元；同时，公司对2018年度预付给知豆公司的投资款4,900万元（因为存在知豆公司其他方股东未最终完成此次增资协议的签署情况，所以，截止目前知豆公司未完成对该事项的工商变更，本公司将此款项调整到其他应收款），计提坏账准备2,450万元，两项合计共影响净利润减少9,110.76万元。

（四）董事会对内部责任人的认定情况

公司将对本次业绩快报部分数据出现较大差异的原因进行认真核查和分析，由董事会审计委员会牵头，按照相关规定对公司相关部门及相关责任人进行责任认定，同时公司将在日后工作中进一步加强管理，严格按《公司法》、《证券法》、《深交所股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》等法律法规的要求，规范运作，进一步提高信息披露质量，避免类似情况再次发生，公司董事会对本次业绩快报的修正向投资者致以诚挚的歉意，敬请投资者谅解。

三、其他说明

本次业绩快报修正公告数据是根据公司锂电池板块客户知豆公司正处于重组阶段，

考虑新能源行业政策变动因素及其经营的不确定性，经公司管理层对其应收款项的可收回性进行重新估计并对财务报表进行调整后的结果，尚未经会计师事务所审计，与公司2018年度报告中披露的最终数据可能存在差异，具体财务数据将在公司2018年度报告中详细披露。敬请广大投资者关注，并注意投资风险。

四、备查文件

1. 经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。
2. 经公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

多氟多化工股份有限公司董事会

2019年3月28日